PORTARIA Nº 44, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

O Secretário de Estado do Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições,
conforme estabelece a legislação, e de acordo com o que dispõem o art. 74, inciso V,
da Constituição Estadual, o art. 106, § 2º, inc. I e IX, da Lei Complementar nº 741, de 12
de junho de 2019, c/c Decreto nº 348, de 13 de novembro de 2019, e nos termos do art.
136, § 5º, da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS, de 12 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os representantes abaixo relacionados para integrar a
representação estadual na Comissão Intergestores Bipartite da Assistência Social do
Estado de Santa Catarina – CIB AS SC dada pela Portaria nº 46, de 23 de junho de
2021, publicada no DOE/SC nº 21.553, de 01/07/2021, com mandato vigente até 31 de
dezembro de 2022:

I – Sabrina Mores (Titular), mat. nº 618.077-9-01, em substituição a Marina Silveira,
mat. nº 955.433-5-01;
II – Jaqueline Muller Graeff (Titular), mat. nº 631.563-1-01, em substituição a Maristela
Antonia dos Santos, mat. nº 657.188-3-01;
III – Maíra Ribeiro Melo (Titular), mat. nº 609.707-3-01, em substituição a Carolina Silva
Rodrigues de Freitas, mat. nº 657182-4-01;
IV – Larissa Crepaldi Dias Barreira (Titular), mat. nº 622.688-4-03, em substituição a
Letícia Guimarães Braz, mat. nº 952.553-0-01;
V – Cinthia Ferrari Angeli (Suplente), mat. nº 699.834-8-01, em substituição a Caio
Cavichiolli de Souza, mat. nº 295.664-0-05;
VI – José Paulo Cunha (Suplente), mat. nº 384.086-7-04, em substituição a Maicon de
Medeiros, mat. nº 615.150-7-02;
VII – Márcio Vieira Bittencourt (Suplente); mat. nº 630.207-6-01, em substituição a
Larissa Crepaldi Dias Barreira, mat. nº 622.688-4-03.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos
retroagem à data de 18 de fevereiro de 2022.

Florianópolis, 21 de março de 2022.

CLAUDINEI MARQUES
Secretário de Estado do Desenvolvimento Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
GABINETE DO SECRETÁRIO

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

D
S

 0
00

00
39

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

A
4W

45
5R

.

13

Assinaturas do documento

Código para verificação: FA4W455R

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDINEI MARQUES (CPF: 876.XXX.599-XX) em 21/03/2022 às 18:19:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/02/2021 - 15:58:39 e válido até 05/02/2121 - 15:58:39.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0RTXzcwMDRfMDAwMDAzOTlfMzk5XzIwMjFfRkE0VzQ1NVI= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SDS 00000399/2021 e o código FA4W455R
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.